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AnitanAnitanAnitanAnitanAnitan
mietteitämietteitämietteitämietteitämietteitä

Joulu se tulla jollottaa, mutta roudasta ei ole tietoakaan. Maail-

mankirjat ovat muutenkin sekaisin ja paniikkia luodaan joka suun-

nasta. Tästä voi tehdä vain sen johtopäätöksen, että elämme mie-

lenkiintoisia aikoja.

Juuri tänään vietämme itsenäisyyspäivää jokainen tavallaan.

Yleensä itsenäisyyspäivänä Suomen metsissä käy merkittävästä

päivästä huolimatta melkoinen kuhina, mutta nyt näyttää olevan

varsin hiljaista.

Euro vai neuroottinen markka?
Kumpi valuutta on kova sana ensi tai seuraavan vuoden mak-

suvälineenä? Asian pitäisi ratketa lehden ilmestymiseen mennes-

sä. Hajoaako Euroliitto? Hajoaako EU?

Näitä on vatkattu koko syksy niin, että ihmiset ovat ihmeissään

ja pelkokerroin sen kuin kasvaa.

Persaukiselle sillä ei liene suurtakaan merkitystä, että mikä ra-

hayksikkö on käytössä, mutta niille, joilla on hinkalot rahaa täyn-

nä, onkin jo huolta tarjolla. Samoin niillä, joilla on silmät korvat

täynnä velkaa. Varsinkin yritykset odottavat tilannetta pelon se-

kaisin tuntein.

Mielenkiintoista on myös vaikutusvaltaisten ihmisten pelottelu-

peli. Herra toisensa jälkeen käy kaatamassa mielikuvitussoppansa

kansalaisten silmille telkkarin ajankohtaisohjelmissa ja uutisissa.

Niin tosiaan, herrat. Eipä siellä muita naisia ole näkynyt kuin

Jutta, joka toistaa saman mantran kerta kerran jälkeen. Hän on

pysynyt johdonmukaisena koko kirstunvartijakautensa. Muilla

on vaihtoehtoja vaikka toisille jakaa.

Tällä hetkellä pelinä on “mikä valuutan nimi on?”-peli. Paitsi että

Suomen Pankki ei sitä halua pelata. Säännöt eivät tunnu kivoilta.

Kavereita vai ei?
Ike punoitti käräjäsalissa ja vannoi, ettei edes tuntenut niitä poi-

kia, jotka väkisin halusivat hänen synttäreilleen ja jotka olivat tun-

keneet rahaa ja tikkareita hänen taskuunsa. Niin, ja olivat järkän-

neet juhlatkin hänen tietämättään.

Oli hänellä juhlille perustelukin. On ihan selvää, että pitkään

vaikuttavassa asemassa olevalle henkilölle juhlat järjestetään. Niin

järjestetään(!). Ai miksi ulkopuolisten, joilla ei ole mitään intresse-

jä? Ihan piruuttaanko vai laupeuttaan he sen tekivät? Uskokoon

ken haluaa.

TV-uutisille annetun vaivautuneen näköisenä haastattelukiemur-

telun jälkeen kuva siirtyi Kanervan mukana kohti Kehittyvien

maakuntien jne. kavereita. Ilmeistä saattoi päätellä, että ei tässä

ventovieraat henkilöt toisiaan tavanneet. Ihan kamut siinä nau-

reskelivat, että hyvin meni. Juurihan Kanerva oli väittänyt, että

tuskin tunsikaan heitä.

Minun oli pakko alkaa mietiskellä, että mitä oikein olikaan ai-

emmin tapahtunut. Eikös se ollut suunnilleen neljä vuotta sitten,

kun Sukari istui televisiohaastattelussa tuohtuneena ja kiivaana,

kun asuntoministeri Jan Vapaavuori oli torpannut hänen etelän

Ideapark-hankkeensa. Sukari paasasi Vapaavuorelle, että hänellä

on vaikutusvaltaisia ministeriystäviä, jotka voivat mennä Vapaa-

vuoren yli.

Ketkä nämä vaikutusvaltaiset ministeriystävät olivatkaan? Van-

hanen ja lautakasa oli yksi, mutta ei Vanhasella sellaista kaavoitus-

valtaa ollut. Mutta Ikellä oli. Ei kai vaan hän silloin tarkoittanut

Ikeä, mutta nyt ei enää muistanut. Hänellähän on muuta muis-

teltavaa ja huolta.

Esimerkiksi sellainen, että nykyinen avovaimon pahkeinen ei

meinaa mitenkään muuttaa pois hulppeasta huvilasta. Ei edes vas-

taa puhelimeen. Niin ja bisneksetkään eivät suju enää voimavuo-

sien malliin. Voi rassukkaa, kun on monimutkaista elämää. Kyllä

tuota Kehittyvien maakuntien jne. yhdistystä olisi varmaan tar-

vittu edelleen, mutta kun yhteiskunta ei ymmärrä.

Korruptio, harmaa talous ja kestitys
Kuka uskoo, ettei Suomessa ole korruptiota enemmän, kuin

viralliset tiedot kertovat. Kansainvälisen luokituksen mukaan Suo-

men sijaluku putoaa pikku hiljaa alaspäin. Vaikka se on vieläkin

listan yläpäässä jaetulla toisella sijalla, niin se ei tarkoita sitä, ettei

korruption määrä olisi kasvussa.

Sitä ei vaan haluta nähdä, koska meillä on myös niihin liittyviä

pitkiä perinteitä. Osa korruptiota harjoittavista osaa tehdä sen tai-

dolla ja heillä on myös oppinut verkosto. Osa, varsinkin näistä

opettelevista nousukkaista on sitten varomattomia, koska intoa

on enemmän kuin ymmärrystä.

Harmaata taloutta voidaan hyvin pitää korruption esikouluna

ja harmaan talouden määrä sen kuin vain kasvaa. Harmaata ta-

louden purkamisesta ja estämisestä on oikein hallitustason peri-
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aatepäätös, mutta toimenpiteet uinuvat.

xxx

Esimerkiksi raskaan liikenteen väki on tilanteesta enemmän kuin

huolissaan. Heidän tähän asiaan liittyvässä SKAL:n seminaarissaan

joulukuun alussa on tuotu esille mm. seuraavia asioita: “Yrittäjiä

piinaavat myös kilpailua vääristävät harmaan talouden ilmiöt,

yksipuoliset sopimusneuvottelut ja heikko kumppanuus asiak-

kaiden kanssa. Osalla yrityksistä on puutteita liiketoimintaosaa-

misessa ja kustannusten hallinnassa. Monella yrittäjällä on oma

jaksaminen kovilla säädösten ja valvonnan paineessa.  

Ratkaisujakin on! Pullonkauloja voidaan purkaa asiakassuhteita

syventämällä ja tehokkaalla harmaan talouden torjunnalla. Lain-

säädäntöä täsmentämällä voidaan parantaa maanteiden kuljetus-

liikenteen elinehtoja. Näillä ratkaisuilla päästään tilanteeseen, jos-

sa kaikki toimitusketjun osapuolet voittavat. Nyt on yhteishen-

gen kohottamisen ja tekemisen paikka!”

Tuttua puhetta jo viime vuosisadalta, mutta miksi ihmeessä edel-

leen ollaan tässä tilanteessa. Kenen päättävässä asemassa olevan

intressiin ei asian korjaaminen sovi? Kuka hyötyy nykytilasta ja

kuka siitä saa apuja omiin pyrkimyksiinsä?

xxx

Toinen kummallisuus, johon SKAL on myös kiinnittänyt huo-

miota on liikenneluvan  kiertämisen mahdollisuus. “Kuljetus-

toiminta voidaan Suomessa hoitaa ilman liikennelupaa, mikäli

muun elinkeinon tai urakoiden yhteydessä suoritettavien kulje-

tusten osuus on enintään 30 prosenttia kokonaiskustannuksista

tilikaudella.

Ulkomaalainen liikennöitsijä puolestaan saattaa kiertää ns.

kabotaasisäädöksiä ja tarjota kuljetuspalveluita polkuhintaan lais-

ta piittaamattomille tilaajille. Tällaisella yrittäjällä ei ole liikenne-

lupaa, eikä hän todennäköisesti maksa kuljettajalleen TES:n mu-

kaista vähimmäispalkkaa.

xxx

SKAL:n odotukset kohdistuvat Suomen hallituksen kevään 2012

lisätoimenpiteisiin harmaan talouden torjumiseksi, jotka sisältä-

vät esimerkiksi 30 prosentin säännön poistamisen laista.

 “Kaikille kuljetustoimintaa harjoittaville on luotava samat

kilpailuehdot ja samantasoinen valvonta. Elinvoimaisen kotimai-

sen kuljetuselinkeinon jatkuminen on edellytys nykyisen palvelu-

tason ylläpitämiselle haja-asutussa maassamme.”

Nykytilanne on se, että luvanvaraisen tavaraliikenteen sään-

nökset ovat edelleen valmistelematta lakiin. Harmaa talous on

korjattu  poliisiautojen takapuoleen liimatulla kampanjatarralla,

mutta tuloksetta, sillä harmaa talous kukoistaa entistäkin moni-

puolisempana ja vahvempana

xxx

Hyvää tässä surkeassa tilanteessa on se, että juuri ne, jotka vas-

tuullisesti pitävät suomalaisen logistiikan toimivana, haluavat

muutosta ja sen kyllä soisi heille. Esitänkin kaikille lukijoilleni, että

informoikaa alueenne kansanedustajia ja vaatikaa heitä ryhtymään

toimiin näiden epäkohtien korjaamiseksi viipymättä. Siitä tulisi

hyvä lahja koko Suomelle ja rehellisille suomalaisille kuljetus-

yrittäjille, jotka myös kantavat yhteiskunnallisen vastuunsa. Sa-

malla yksi merkittävä harmaan talouden ala tervehtyisi.

Liikenneministeriössä olisi syytä lopettaa satelliittipaikannus-

höpötykset ja keskittyä näihin konkreettisiin toimenpiteisiin.

Satelliittipaikannus ja sen mukaiset veroluonteiset maksut voivat

sopia eteläiseen Suomeen alueille, joissa joukkoliikenne toimii,

mutta ei muualle maahan. Jos minä esimerkiksi lähden käymään

kotikaupunkini keskustassa, niin mittavan jalkapatikan lisäksi

matkaan menee aikaa julkisilla kulkuneuvoilla niin, että vuoro-

kausi ei riitä. Pitäisi yöpyä välillä. Maksaisko liikenneministeriö

kulut?

Sertifioinnin ihmeelliset kuviot
Ympäristöväki on ottanut mielenkiintoisen lähestymiskulman

metsäsertifioinnin asioihin. Ihmeelliseksi asian tekee se, että sa-

mat ihmiset, jotka virallisesti vastaavat voimassa olevasta sertifioin-

titavasta muuttuvat vapaa-ajallaan itsensä vastustajiksi. He ovat

itse saaneet eri sertifioinnit tukkanuottasille keskenään.

Aika hyvä saavutus muuten, mutta kenen etu se on. Samalla voi

ihmetellä moraalia. No, tekemistä tuolla tavalla ainakin riittää, kun

päivällä valmistelee esityksen ja perustelut, illalla harrastuspohjal-

ta tyrmää ne, niin seuraavana aamuna voikin sitten aloittaa

puolustelun sekä uudet perustelut. Näennäinen aktiivisuus on

huipussaan ja järjestöt pääsevät pätemään. Löytyisikö kuitenkin

herralle herra ja isäntä rengille?

Metsäteollisuudessa hiiren hiljaista
Metsäteollisuus on elänyt hiljaiseloa koko syksyn. Sieltä täältä

kuiskitaan tulevista mahdollisista lomautuksista. Toisaalta hiljaa

riemuitaan vapautuvasta Venäjän puusta, mutta ollaan suu supussa

syistä, jonka vuoksi suomalainen puukauppa on jälleen kerran

jumissa.

Onneksi luonto on tällä keralla metsäteollisuuden puolella. Sitä

voi syyttää jälkikäteen tilanteesta. Tosin päätökset uinuvasta tilan-

teesta on tehty jo aikaisin syksyllä, jolloin routaa ei pitänytkään

olla.

Olisikohan kyse puukartellioikeudenkäynteihin valmistautumi-

sesta ja siihen liittyvistä vastaiskuista. Näin ainakin minä uskon

olevan. Odotellaan ja katsotaan.
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Tiedätkö, mitä olisi tapahtunut, jos olisi ollut kolme viisasta naista

kolmen viisaan miehen sijasta? He olisivat kysyneet suuntaa, saa-

puneet ajoissa, auttaneet synnytyksessä, siivonneet tallin, tehneet

perunalaatikkoa, tuoneet käytännöllisiä lahjoja ja maailmassa olisi

rauha.

Vaikka näin ei tapahtunutkaan, niin siitä huolimatta

Hyvää, rauhaisaa Joulua kaikille!

Anita Törn

joulua odotellessa


